
Dz.U./S S116
20/06/2018
264739-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 6

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264739-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Tomaszów Mazowiecki: Usługi udzielania kredytu
2018/S 116-264739

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2004/18/WE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa, adresy i punkty kontaktowe

Gmina Tomaszów Mazowiecki
ul. Prezydenta I. Mościckiego 4
Punkt kontaktowy: Urząd Gminy w Tomaszowie Mazowieckim ul. Prezydenta I. Mościckiego 4, 97-200
Tomaszów Mazowiecki
Osoba do kontaktów: Wiesława Starosta
97-200 Tomaszów Mazowiecki
Polska
Tel.:  +48 447245573
E-mail: sekretariat@gmina.tomaszow.pl 
Faks:  +48 447235033
Adresy internetowe: 
Ogólny adres instytucji zamawiającej: www.ug.tomaszow.maz.bip.cc
Dostęp elektroniczny do informacji: www.ug.tomaszow.maz.bip.cc
Więcej informacji można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Specyfikacje i dokumenty dodatkowe (w tym dokumenty dotyczące dialogu konkurencyjnego oraz
dynamicznego systemu zakupów) można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres: Powyższy(-e)
punkt(-y) kontaktowy(-e)

I.2) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.3) Główny przedmiot lub przedmioty działalności
Sprawy gospodarcze i finansowe

I.4) Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających
Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających: nie

Sekcja II: Przedmiot zamówienia
II.1) Opis

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą:
Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego do wysokości 15.000.000,00 PLN z przeznaczeniem na
finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów Gminy
Tomaszów Mazowiecki

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia
usług

mailto:sekretariat@gmina.tomaszow.pl
www.ug.tomaszow.maz.bip.cc
www.ug.tomaszow.maz.bip.cc


Dz.U./S S116
20/06/2018
264739-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 6

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

Usługi
Kategoria usług: nr 6: Usługi finansowe a) Usługi ubezpieczeniowe b) Usługi bankowe i inwestycyjne
Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług: Gmina
Tomaszów Mazowiecki
Kod NUTS PL71

II.1.3) Informacje na temat zamówienia publicznego, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
(DSZ)
Ogłoszenie dotyczy zamówienia publicznego

II.1.4) Informacje na temat umowy ramowej

II.1.5) Krótki opis zamówienia lub zakupu
Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego do wysokości 15 000 000,00 PLN z
terminem spłaty do 30.12.2031 r.
Szczegółowy harmonogram spłat został przedstawiony na formularzu cenowym – załącznik nr 1 do SIWZ.
Waluta kredytu: złoty polski (PLN).
Okres karencji w spłacie kredytu do 31.12.2020 r. Nie przewiduje się karencji w spłacie odsetek od
zaciągniętego kredytu.
Spłata kapitału – od upływu okresu karencji, tj. od 1.1.2021 r. do 30.12.2031 r. w okresach miesięcznych w
ratach o równej wysokości, na koniec każdego miesiąca za dany miesiąc.
Spłata odsetek – od kwoty wykorzystanej transzy kredytu w okresach miesięcznych, na koniec każdego
miesiąca za dany miesiąc, z zastrzeżeniem miesiąca grudnia każdego roku, gdzie odsetki wyliczane są za cały
miesiąc, ale płatne do 30 grudnia.
Bank powiadomi Zamawiającego pisemnie bądź pocztą elektroniczną o wysokości naliczonych odsetek nie٭
później, niż na 5 dni roboczych przed planowaną datą ich spłaty.
W przypadku, gdy termin spłaty raty kredytu czy odsetek przypadnie w dzień wolny od pracy, Kredytobiorca
dokona wymaganej spłaty raty kredytu w pierwszym dniu roboczym następującym po wyznaczonej dacie
spłaty.
Oprocentowanie kredytu – oparte będzie na zmiennej stopie procentowej tj. na bazie stawki WIBOR dla
depozytów 1-miesięcznych powiększonej o marżę banku. Stawka WIBOR 1M stanowiąca podstawę do
określenia oprocentowania wyznaczana będzie każdorazowo według zasad stosowanych przez Wykonawcę,
z zastrzeżeniem, że ustalona będzie dla pierwszego oraz każdego następnego okresu obrachunkowego, wg
notowań nie starszych niż z 1 miesiąca poprzedzającego dany okres obrachunkowy.
Stała marża banku dla całego okresu kredytowania.
W przypadku spłaty kredytu we wcześniejszym terminie, odsetki liczone będą do dnia spłaty kredytu, a nie do
końca umowy (zastrzeżenie możliwości przedterminowej spłaty kredytu bez ponoszenia dodatkowych kosztów).
O zmianie terminu spłaty kredytu Zamawiający poinformuje w formie pisemnej wykonawcę.
Oprocentowaniu podlega kwota faktycznie wykorzystanego kredytu przyjmując rzeczywistą liczbę dni.
W miesiącu oraz założenie, że rok liczy 365 dni. Zmiana oprocentowania wynikająca ze stawki WIBOR 1M nie
stanowi zmiany warunków umowy i nie wymaga zawarcia Aneksu.
Kredytobiorca nie przewiduje naliczenia przez Bank prowizji bankowej od przyznanego kredytu.
Kredyt będzie zabezpieczony w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, na której Skarbnik dokona
kontrasygnaty.
Data postawienia kredytu do dyspozycji - najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych po podpisaniu umowy (w kwocie
transzy określonej przez Zamawiającego) do dnia 31.12.2018 r.
Bank musi działać w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29.8.1997 r. – Prawo bankowe (tekst jednolity.
Dz. U. z 2017 r. poz. 1876 ze zm.).



Dz.U./S S116
20/06/2018
264739-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 6

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

Gmina Tomaszów Mazowiecki spełnia wszystkie wymagania ustawy z dnia 27.8.2009 roku o finansach
publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) i posiada zdolność do zaciągania kredytów.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
66113000

II.1.7) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

II.1.8) Części
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.9) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2) Wielkość lub zakres zamówienia

II.2.1) Całkowita wielkość lub zakres:

II.2.2) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.3) Informacje o wznowieniach
Jest to zamówienie podlegające wznowieniu: nie

II.3) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji
Rozpoczęcie 1.8.2018. Zakończenie 30.12.2031

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki dotyczące zamówienia

III.1.1) Wymagane wadia i gwarancje:
1. Zamawiający wymaga złożenia wadium w wysokości 40.000,00 PLN (słownie: czterdzieści tysięcy
złotych).
Wadium należy wnieść w terminie do dnia 25.7.2018 r. do godz. 1100.
Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:
a) pieniądzu;
b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej, z tym że
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
c) gwarancjach bankowych;
d) gwarancjach ubezpieczeniowych;
e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia
9.11.2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 110 z późn.
zm.).
Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić na rachunek Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki:
Bank Spółdzielczy w Białej Rawskiej, nr rachunku: 58 9291 0001 0125 0523 2000 0040 o terminie wniesienia
wadium decyduje wpływ środków na rachunek Zamawiającego.
Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowa na rachunku bankowym.
Wadium w innej formie niż pieniądz należy złożyć w formie oryginału wraz z ofertą lub dostarczyć oryginał do
Referatu Finansowego Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki, pokój nr 4, a kserokopię dołączyć do oferty.
Oferta Wykonawcy, który nie zabezpieczy swojej oferty akceptowalną formą wadium zostanie przez
Zamawiającego odrzucona – zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 7b ustawy Pzp.
Wadium wniesione przez jednego ze wspólników konsorcjum uważa się za wniesione prawidłowo.
Dokument potwierdzający wniesienie wadium należy załączyć do oferty.



Dz.U./S S116
20/06/2018
264739-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 6

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

III.1.2) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je
regulujących:
Szczegółowy harmonogram spłat został przedstawiony na formularzu cenowym - załącznik nr 1 do SIWZ.
Waluta kredytu: złoty polski (PLN).
Okres karencji w spłacie kredytu do 31.12.2020 r. Nie przewiduje się karencji w spłacie odsetek.
Od zaciągniętego kredytu.
Spłata kapitału – od upływu okresu karencji, tj. od 1.1.2021 r. do 30.12.2031 r. w okresach miesięcznych w
ratach o równej wysokości, na koniec każdego miesiąca za dany miesiąc.
Spłata odsetek – od kwoty wykorzystanej transzy kredytu w okresach miesięcznych, na koniec każdego
miesiąca za dany miesiąc, z zastrzeżeniem miesiąca grudnia każdego roku, gdzie odsetki wyliczane są za cały
miesiąc, ale płatne do 30 grudnia.
Bank powiadomi Zamawiającego pisemnie bądź pocztą elektroniczną o wysokości naliczonych odsetek nie٭
później, niż na 5 dni roboczych przed planowaną datą ich spłaty.
W przypadku, gdy termin spłaty raty kredytu czy odsetek przypadnie w dzień wolny od pracy, Kredytobiorca
dokona wymaganej spłaty raty kredytu w pierwszym dniu roboczym następującym po wyznaczonej dacie
spłaty.

III.1.3) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:

III.1.4) Inne szczególne warunki
Wykonanie zamówienia podlega szczególnym warunkom: nie

III.2) Warunki udziału

III.2.1) Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub
handlowego
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: Zamawiający wymaga,
aby Wykonawca przedstawił Zamawiającemu Zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego na rozpoczęcie
działalności bankowej, o którym mowa w art. 36 ustawy z dnia 29.8.1997 r. Prawo bankowe (tekst jednolity Dz.
U. z 2017 r. poz. 1876 ze zm.) lub równoważny dokument, potwierdzający prawo do prowadzenia na terenie
Polski działalności bankowej

III.2.2) Zdolność ekonomiczna i finansowa

III.2.3) Kwalifikacje techniczne

III.2.4) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.3) Specyficzne warunki dotyczące zamówień na usługi

III.3.1) Informacje dotyczące określonego zawodu
Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawodu: nie

III.3.2) Osoby odpowiedzialne za wykonanie usługi
Osoby prawne powinny wskazać nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe osób odpowiedzialnych za wykonanie
usługi: nie

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Rodzaj procedury

IV.1.1) Rodzaj procedury
Otwarta

IV.1.2) Ograniczenie liczby wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania ofert lub do udziału

IV.1.3) Zmniejszenie liczby wykonawców podczas negocjacji lub dialogu



Dz.U./S S116
20/06/2018
264739-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 6

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

IV.2) Kryteria udzielenia zamówienia

IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia
Najniższa cena

IV.2.2) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna: nie

IV.3) Informacje administracyjne

IV.3.1) Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą:
RZ.271.21.2018

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia
nie

IV.3.3) Warunki otrzymania specyfikacji, dokumentów dodatkowych lub dokumentu opisowego

IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
25.7.2018 - 11:00

IV.3.5) Data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału zakwalifikowanym kandydatom

IV.3.6) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
polski.

IV.3.7) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
w dniach: 60 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.3.8) Warunki otwarcia ofert
Data: 25.7.2018 - 11:30
Miejscowość:
Tomaszów Mazowiecki ul. Prezydenta I. Mościckiego 4, 97-200 Tomaszów Mazowiecki – Urząd Gminy w
Tomaszowie Mazowieckim
Osoby upoważnione do obecności podczas otwarcia ofert: nie

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

VI.3) Informacje dodatkowe

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A
02-676 Warszawa
Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Składanie odwołań

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S116
20/06/2018
264739-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 6

20/06/2018 S116
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: 1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy,
uczestnikowi konkursu, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów niniejszej
ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt. 5 ustawy Pzp.
3. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na
podstawie ustawy.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo elektronicznej
opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego
certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu – w terminie
określonym w art. 182 ustawy.
5. Odwołujący przesyła kopie odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
W taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
6. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu
7. Zasady wnoszenia środków ochrony prawnej określają przepisy ustawy prawo zamówień publicznych
— odnośnie odwołania (Dział VI, Rozdz. 2, art. 180-198),
— odnośnie skargi do sądu (Dział VI, Rozdz.3 art. 198a-198g).

VI.4.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A
02-676 Warszawa
Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18.6.2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio

